

DE

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

Wspólne posiedzenie XI Plenum KC PZPR

i XI Plenum NK ZSL

zakończyło obrady podjęciem uchwały o rozwoju wsi i rolnictwa

21 BM. W WARSZAWIE ZAKOŃCZYŁO SIĘ DWUDNIOWE WSPÓLNE POSIEDZENIE XI PLENUM KOMITETU CENTRALNEGO POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ I XI PLENUM NA CZELNEGO KOMITETU ZJEDNOCZONEGO STRONNICTWA LUDOWEGO, POŚWIĘCONE ZADANIOM PARTII I STRONNICTWA W ROZWOJU ROLNICTWA I OSIĄGANIU SAMOWYSTARCZALNOŚCI ŻYWNOSCIOWEJ KRAJU.

Obradom, które toczyły się w Sali Kongresowej Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie, przewodniczyli I sekretarz KC PZPR gen. armii WOJCIECH JARUZELSKI i prezes NK ZSL ROMAN MALINOWSKI.

Uczestnicy posiedzenia chwilią ciszy uczcili pamięć marynarzy polskiego statku „Kudowa Zdrój”, który 20 bm. zatonął na Morzu Śródziemnym.

W plątek rozwinęła się dyskusja plenarna nad wygłoszonymi w pierwszym dniu: referatem Biura Politycznego KC PZPR i Prezydium NK ZSL: „Zadania Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej i Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego w rozwoju rolnictwa i osiągnięciu samowystarczalności żywnościowej kraju” oraz wystąpieniami uzupełniającymi.

Otwierając drugi dzień obrad Roman Malinowski nawiązał do dyskusji, jaka 20 bm. odbywała się w 6 zespołach problemowych. Zabrało w niej głos 91 osób, a 89 — złożyło swoje wystąpienia do protokołu. Dyskusja — powiedział prezes NK — przyniosła bogaty plon, wiele wniosków i ocen, propozycji na przyszłość. Stanowi to integralną część dorobku, jaki wypracowuje obecne wspólne plenum.

W dyskusji plenarnej udział wzięło 24 członków KC PZPR i NK ZSL.

Po zamknięciu dyskusji Wojciech Jaruzelski poinformował zebranych, że ponadto do protokołu złożono 62 głosy. Zostaną one opublikowane w organie KC PZPR

„Nowe Drogi” i w specjalnym biuletynie NK ZSL.

Następnie głos zabrał przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR Kazimierz Barcikowski. Przedstawił on projekt dokumentu wspólnego posiedzenia, omawiając jego główne treści i znaczenie. Do projektu wniesiono uwagi i wnioski. W wyniku głosowania przyjęta została uchwała wspólnego plenarnego posiedzenia KC PZPR i NK ZSL w sprawie zadań PZPR i ZSL w rozwoju wsi i rolnictwa oraz o-

siągnięciu samowystarczalności żywnościowej kraju.

(Tekst uchwały publikujemy na str. 3).

Na zakończenie obrad głos zabrał: prezes NK ZSL Roman Malinowski i I sekretarz KC PZPR gen. armii Wojciech Jaruzelski. (Tekst wystąpienia zamieszczamy na str. 2).

Wspólne plenarne posiedzenie KC PZPR i NK ZSL zakończyło się odśpiewaniem „Miedzynarodówki” i hymnu chłopskiego „Gdy naród do boju”. (PAP)

Sześcioro łodzian w składzie Narodowej Rady Kultury

20 grudnia ub. roku minister kultury i sztuki ogłosił decyzje prezesa Rady Ministrów PRL o powołaniu do życia zgodnie z ustawą z 4 maja 1982 r. Narodowej Rady Kultury.

Pierwsze posiedzenie rady odbędzie się dziś, 24 bm., o godz. 12 w Zamku Królewskim w Warszawie.

Przewodniczącym rady został prof. Bogdan Suchodolski — peda-

gog, historyk i teoretyk kultury zam. w Warszawie, a wśród 163 jej członków są m. in. łodzianie: Wacław Biliński — pisarz, Wiesław Garbolski — artysta plastyk, Irena Kik — choreograf, kierownik amatorskiego zespołu artystycznego w Zakładach im. J. Marchlewskiego, Henryk Kluba — reżyser filmowy, rektor PWSFTiT, Teresa May-Czyżowska — śpiewaczka, solistka Teatru Wielkiego, Jakub Wujek — architekt.

Powrót rozbitków ze statku „Kudowa Zdrój”

Polscy marynarze: Zbigniew Budzan, Zbigniew Drzewiecki, Piotr Araszewski, Jurand Heczko, Andrzej Krysiak, Krzysztof Rusiak, Czesław Sakowski i Ireneusz Szala, którzy ocalałi z katastrofy statku „Kudowa Zdrój” powrócili wczoraj do kraju rejsowym samolotem PLL „Lot”.

Zwłoki ofiar katastrofy zostaną przewiezione do kraju w rozpoczynającym się tygodniu specjalnym samolotem PLL „Lot”.

BULLA PAPIESKA

ROK ŚWIĘTY

W Watykanie ogłoszono bullę papieską, proklamującą rok 1983 rokiem świętym w związku z 1950 rocznicą śmierci Chrystusa. Bulla nosi tytuł „Aperite portas Redemptori”. — „Otwórzcie drzwi Odkupicielowi”. Bulla podkreśla, że rok święty 1983 rozpocznie się 25 marca br. i powinien stać się motywem do spotkania wszystkich chrześcijan, nie tylko katolików. Jubileusz — w odróżnieniu od wielu innych poprzednich lat świętych — będzie obchodzony jednocześnie w Rzymie i we wszystkich diecezjach na świecie.



Około 2500 bezrobotnych oczekuje w Chesterze przed rafinerią ropy w Chester (stan Pensylwania, USA), gdzie oferowany jest 100 miejsc dla wykwalifikowanych robotników. CAF — telefoto

Zmiany w systemie przyjęć na wyższe uczelnie?

Pod przewodnictwem członka Biura Politycznego KC PZPR — prof. Tadeusza Porębskiego odbyło

się kolejne posiedzenie Komisji Nauki i Oświaty KC PZPR. Na porządku dziennym stanęły projekty ustaw: o Instytutach naukowo-badawczych oraz o Polskiej Akademii Nauk. Wniesiono szereg uwag do projektów tych aktów prawnych.

Zapoznano się też z projektem zmian w systemie przyjęć na studia wyższe, które ewentualnie obowiązywałyby od 1984/85 r. W bieżącym roku bowiem nadal utrzymamy bieżący dotychczasowy system przyjęć na studia. Jedynie młodzież wiejska po zdaniu egzaminu wstępnego bez dalszych kryteriów kwalifikacyjnych przyjmowana będzie na kierunku rolnictwa i nauczycielskie; te same kryteria obowiązywać będą żołnierzy przedłużonej służby zasadniczej.

Propozycja zmian idą w kierunku powiązania wyników uzyskanych w szkole, opinii rady pedagogicznej o uzdolnieniu kandydata, jego aktywności edukacyjnej i społecznej z wynikami egzaminu wstępnego. Nowy system przewidywałby preferencje z tytułu pochodzenia społecznego — dotyczy to młodzieży pochodzenia robotniczego i chłopskiego. Aby jednak zwiększyć się odsetek tej młodzieży w szkołach wyższych, musi być jej więcej w liceach ogólnokształcących. (PAP)

Kartki na niektóre artykuły w stolicy Jugosławii

Jak informują agencje zachodnie, powołując się na prasę jugosłowiańską, belgradzkie związki zawodowe i władze miejskie stolicy zaprobowały wprowadzenie kart zaopatrzeniowych na kawę, środki piorące i olej jadalny, mimo że rząd jugosłowiański sprzeciwia się racjonowaniu, o czym niejednokrotnie mówiono publicznie. W Belgradzie rozpoczęto już drukowanie kart zaopatrzeniowych, które zaczęły obowiązywać od 1 lutego. Dziennik „Politika” podkreślił przy tym, że nie ma to wcale oznaczać poprawy zaopatrzenia we wspomniane artykuły. „Wiecznyje Nowosti” pisał, że „realizacja kartek uzależniona będzie od ilości towarów w sklepach, w związku z czym racjonowanie nie gwarantuje regular-

Postępowanie wobec osób uchylających się od pracy

Jak przypomniał Ministerstwo Pracy, Płac i Spraw Socjalnych, 1 sty-

cznia br. weszła w życie ustawa z dnia 26 października 1982 r. o postępowaniu wobec osób uchylających się od pracy, ogłoszona w Dzienniku Ustaw Nr 35 z dnia 12 listopada 1982 roku.

Osoby uznane za uparczywie uchylające się od pracy i wpisane do wykazu mogą być powołane do wykonywania robót na cele publiczne w trybie przewidzianym ustawą.

Osoby nie pracujące w okresie ostatnich trzech miesięcy mają więc obecnie ustawowy obowiązek zgłoszenia się do terenowego organu administracji państwowej stopnia podstawowego, w celu wyjaśnienia przyczyn pozostawania bez pracy. Niedochodzenie tego obowiązku grozi karą ograniczenia wolności do trzech miesięcy lub karą grzywny. Zagrożenie karą jest oczywiście ostateczną formą egzekwowania realizacji postanowień ustawy. Podjęcie pracy jest obecnie, w okresie wyprzedzenia kraju z kryzysu — obywatelskim obowiązkiem. Postanowienia ustawy z dnia 26 października 1982 r., mają z dnia 28 października 1982 r. jedynie ułatwić proces aktywizacji zawodowej osób dotychczas nie pracujących.

Habib nie doprowadził do postępu w rokowaniach

Agencje zachodnie poinformowały, iż w czasie niedzielnego posiedzenia gabinetu izraelskiego, większość ministrów podała w wątpliwość wyniki amerykańskiej mediacji w rokowaniach izraelsko-libańskich oraz rolę amerykańskiego wysłannika Philpa Habiba.

Jakkolwiek Habib, który w poniedziałek spodziewany jest już w Waszyngtonie, po spotkaniu z Menechem Beginem dał wyraz swemu „optimizmowi”, wypowiedzi innych członków gabinetu są, jak pisał agencja France Presse, pesymistyczne. Przede wszystkim zwraca się tu uwagę, że w toku swej misji Habib nie doprowadził do postępu w rokowaniach izraelsko-libańskich, lecz starał się za wszelką cenę lansować plan Reagana w kwestiiach regulowania problemów bliskowschodnich, który — jak wiadomo — Izrael odrzuca. W izraelskich kołach młodszych powtarza się informację, iż Habib bezskutecznie starał się przekonać przywódców Izraela, by od-

rzucili koncepcję tzw. normalizacji stosunków z Libanem w najbliższej przyszłości, a zwrócili natomiast uwagę, na konieczność osiągnięcia porozumienia w bardziej pilnych kwestiach.

TYLKO 38 PROCENT ZA REAGANEM

Z ankiety badania opinii publicznej przeprowadzonej przez amerykański tygodnik „Newsweek” wynika, że nadal spada popularność prezydenta USA, Ronalda Reagana. Politykę Reagana zaprobowało 38 proc. uczestników ankiety. Polowa respondentów wyraziła dezaprobatę dla polityki obecnego prezydenta USA, a 12 proc. nie wyraziło żadnego stanowiska. 6 miesięcy temu Reagan poparło 48 proc. ankietowanych.

Stan wyjątkowy w Zimbabwie

Większość głosów parlament Zimbabwy uchwalił ustawę o wprowadzeniu w tym kraju stanu wyjątkowego, na okres 6 miesięcy. Parlament przyznał rządowi premiera Roberta Mugabe szerokie pełnomocnictwa, w celu zagwarantowania w kraju bezpieczeństwa i porządku. Decyzja ta została uzasadniona rosnącym zagrożeniem, jakie stanowi dla Zimbabwy terrorystyczno-dywersyjna działalność rasistowskiego reżimu RPA i jego zachodnich sojuszników, z USA na czele.

CO DZIEŃ CONIESIE

W dniu dzisiejszym słońce weszło o godz. 7.29, zajdzie zaś o godz. 18.08.

Imieniny obchodzą

Chwałbóg, Milena, Feliks, Franciszek, Rafał, Felcja, Tymoteusz

Dyżurny synoptyk

W dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następujące warunki: zachmurzenie duże, Temp. maksymalna 6 st. C, Wiatr słaby i umiarkowany. Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 999,6 hPa (749,5 mm).

Z kalendarza wydarzeń

1945 — Wywołanie Opola
1863 — Drugi dzień powstania styczniowego.

Taka sobie myśl

Po to zostały dane prawa, aby silniejszy nie mógł wsiąstkować. Uśmiechnij się



— To jest moja prawa reka — nasz behawior.

KONFERENCJA PRASOWA MIN. Z. KRASIŃSKIEGO

Co, ile i dlaczego będzie droższe w 1983 r.

(OD SPECJALNEGO WYSLANNIKA)

Wykład, jaki wygłosił dziennikarzom szef Urzędu Cen min. Zdzisław Krasiński na piątkowej konferencji w Biurze Prasowym Rządu swymi fragmentami sległ okresu sprzed 4 tys lat. Podobno już wtedy Egiptianie kierowali się regułą, iż odpowiedniemu wzrostowi docho- dów musi towarzyszyć również odpowiedni wzrost wydatków. Każda próba „oszukania” tej reguły kończyła się smutnie — na ogół duża podwyżka cen czy galopująca inflacja. Potwierdza to fakty historyczne zarówno w odległej, jak i nie tak dawnej, w Polsce bowiem w latach siedemdziesiątych (a były to te lata i wczesniejsze) uparto się, by pokazać światu, że można zachować równowagę rynkową podwyższając

dochody, nie zapewniając na nie pokrycia w wydatkach. Początkowo to się udawało — najpierw dzięki długoterminowym i niskoprocentowym kredytom z zachodnim, później — ratując się przed dalszym pogłębieniem napięcia społecznego, krótkoterminowymi i wysoko oprocentowanymi pożyczkami. Jeżeli do tego dodać my obowiązuje przez wiele lat zamrożenie cen na podstawowe artykuły żywnościowe — kryzys był nie do uniknięcia. Jeszcze w 1973 roku sytuacja była diametralnie różna — był to rok najbardziej równowagi rynkowej w powojennej historii Polski. Najbardziej test to wymierne w zapasach artykułów żywnościowych, takimi dysponując w danym okresie państwo. W 1973 r. starczyły one na pełne

pokrycie potrzeb ludności w ciągu 66 dni, w grudniu 1982 r. zmalały one do dni 22. Na Węgrzech starcza na 80 dni...

Tymczasem pieniądz płynął szerokim strumieniem na rynek. Na skutek nacisków społecznych w 1981 roku z tytułu tzw. dodatku drożyznianego wydano 300 mld zł. Dalej w 1982 roku nastąpiły kolejne wploty — rekompensat za podwyżkę cen na opał i energię, specjalnych jednorazowych świadczeń dla osób o największych dochodach, na co wydano 640 mld zł. I to — jak twierdzi min. Z. Krasiński — byłoby do zniesienia. Natomiast Urząd Cen nie bardzo wie skąd na rynku znalazło się jeszcze dodatkowo wypisane w ostatnich miesiącach — listopadzie (Dalszy ciąg na str. 2)

Powstaje „Alma Art”

W Krakowie zakończyły obrady dwudniowe posiedzenie plenarne Rady Naczelnej Zrzeszenia Studentów Polskich; poświęcono je problemom studenckiego ruchu kulturalnego.

Omówiono sposoby sprawowania przez ZSP mecenatu nad poszczególnymi sferami studenckiego ruchu kulturalnego. Rada Naczelna ZSP podjęła uchwałę w sprawie rozpoczęcia działalności Akademickiego Biura Kultury i Sztuki ZSP — „Alma Art”, które dbać ma

m. in. o bazę i obsługę studenckiego ruchu artystycznego sformułować opinie nad studenckim ruchem twórczym, organizować działalność warsztatową oraz prowadzić działania promocyjne, organizować wykłady seminarialne oraz inne formy upowszechniania kultury oraz prowadzić działalność wydawniczą. Działalność gospodarczą „Alma Art” służyć ma finansowaniu studenckiej działalności kulturalnej. (PAP)

Uchwała wspólnego plenarnego posiedzenia KC PZPR i NK ZSL w sprawie zadań PZPR i ZSL w rozwoju wsi i rolnictwa oraz osiaganiu samowystarczalności żywnościowej kraju

I

Komitet Centralny Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej i Naczelny Komitet Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego zebrane w wspólnym plenarnym posiedzeniu potwierdzają wolę partnerskiej, opartej na zasadach sojuszu robotniczo-chłopskiego, współpracy w rozwiązywaniu najżywniejszych problemów naszej ojczyzny i socjalistycznego państwa.

II

Komitet Centralny PZPR i Naczelny Komitet ZSL wypowiadają się zdecydowanie za realizacją trwałej i stabilnej polityki rolnej, której fundamentem jest sojusz robotniczo-chłopski i umacnianie więzi ekonomicznych między miastem i wsią. Zasady tej polityki zawarte zostały w „Wytycznych Biura Politycznego KC PZPR i Prezydium NK ZSL w sprawie węzłowych problemów polityki rolnej, rolnictwa i gospodarki żywnościowej” ze stycznia 1981 roku. KC PZPR i NK ZSL potwierdzają, że jednym z zasadniczych strategicznych celów polityki społecznej i gospodarczej jest osiągnięcie samowystarczalności żywnościowej kraju uzyskanej na drodze rozwoju i podniesienia efektywności rolnictwa i przemysłu rolno-spożywczego, przemysłu pracujących na rzecz rolnictwa i przetwórstwa żywności oraz racjonalizacji handlu zagranicznego. Odpowiadać temu będzie równoczesny postęp społeczny i cywilizacyjny wsi.

III

Rolnictwo i gospodarka żywnościowa są integralną częścią całej gospodarki narodowej. Sytuacja społeczna, wyniki ekonomiczne i produkcyjne wsi chociaż w głównej mierze zależą od samych rolników, to jednak składa się na nie wiele elementów. Obecny poziom spożycia żywności jest wyższy niż krajowa produkcja rolnicza. Import zbóż, pasz i innych produktów żywnościowych znacznie przekracza eksport artykułów rolno-spożywczych. Stąd też za główne zadanie uznaje się przyspieszenie wzrostu produkcji roślinnej, jako niezbędnego warunku poprawy żywienia narodu.

IV

Komitet Centralny PZPR i Naczelny Komitet ZSL uznają za niezbędne:

- tworzenie społeczno-politycznych i ekonomicznych warunków zapewniających stabilność i produktywność polityki rolnej;
- zwiększenie udziału gospodarki narodowej, a zwłaszcza przemysłu w powiększaniu potencjału produkcyjnego rolnictwa i gospodarki żywnościowej oraz odbudowanie normalnie funkcjonującego rynku rolno-wiejskiego;
- zapewnienie rolnictwa i gospodarce żywnościowej sprawnej obsługi technicznej, organizacyjnej i handlowej;
- efektywne wykorzystanie środków i zasobów znajdujących się już w dyspozycji rolnictwa i gospodarki żywnościowej;
- zwiększenie eksportu artykułów rolno-spożywczych oraz racjonalizowanie ich importu, co winno zmierzać do uzyskania równowagi w handlu zagranicznym tymi artykułami;
- lepsze wykorzystanie możliwości rozwoju i intensyfikacji rybactwa śródlądowego i rybołówstwa morskiego, traktując je jako ważną gałąź gospodarki żywnościowej;
- zapewnienie rozwoju i modernizacji przetwórstwa rolno-spożywczego i przechwalnictwa;
- poprawę gospodarki leśnej i ściślejsze jej powiązanie z potrzebami gospodarki narodowej i wymogami ochrony środowiska;
- dalszy rozwój pracowniczych ogrodników działkowych.

V

Jednocześnie Plenum KC PZPR i NK ZSL stwierdza, że występujące zjawiska niepełnego i niedbalnego wykorzystania sił oraz marnotrawstwo środków produkcji wymagają społecznego potępienia i zdecydowanego przeciwdziałania. Ostro i konsekwentnie zwalczane być muszą kłótnie, nadużycia, spekulacja, łapownictwo, bogacenie się kosztem innych, jako jaskrawie sprzeczne z zasadami socjalistycznej sprawiedliwości społecznej.

VI

KC PZPR i NK ZSL potwierdzają z całą mocą konieczność tworzenia materialnych i społecznych warunków rozwoju rolnictwa i gospodarki żywnościowej. Jest to zadanie dla wszystkich działów gospodarki narodowej. Jednym z podstawowych warunków jest zwiększenie i pełne wykorzystanie zdolności produkcyjnych przemysłu wytwarzającego środki dla potrzeb rolnictwa. Podwojenie tych zdolności — jak zapowiedziano we wspólnych wytycznych Biura Politycznego KC i Prezydium NK oraz przyjęte w uchwale IX Nadzwyczajnego Zjazdu PZPR i VIII Kongresu ZSL — jest niezbędne.

VII

Tworzenie materialnych warunków rozwoju produkcji żywności wymaga wdrażania i doskonalenia skutecznych mechanizmów ekonomicznych i organizacyjnych, opartych na zasadach reformy gospodarczej i uwzględniających specyfikę rolnictwa oraz przetwórstwa rolno-spożywczego.

VIII

KC PZPR i NK ZSL uznają za konieczne osiągnięcie co najmniej 30 proc. ogólnych nakładów inwestycyjnych na rozwój rolnictwa i gospodarki żywnościowej. Powinny one być przeznaczane na zapewnienie wzrostu efektywności gospodarki rolnej i żywnościowej, ograniczenie strat w produkcji, obrotu, przetwórstwa i przechwalnictwa przez modernizację i tworzenie nowych mocy produkcyjnych; na rozbudowę przemysłu pestycydów, modernizację przemysłu nawozowego, chemii paszowej, a także techniki rolnej.

IX

Podstawowymi kierunkami inwestowania w rolnictwie będą melioracje oraz zaopatrzenie wsi w wodę. KC PZPR i NK ZSL stwierdzają, że ze względu na znaczenie nakładów na melioracje oraz zaopatrzenie rolnictwa i wsi w wodę, inwestycje te powinny być traktowane jako priorytetowe. W tym celu niezbędne jest wypracowanie odpowiednich rozwiązań organizacyjnych, w tym objęcie melioracji rolnych zamówieniami rządowymi, szybkie zwiększenie możliwości wykonawczych przedsiębiorstw wodno-melioracyjnych oraz zapewnienie utrzymania inwestycyjnego potencjału budownictwa rolniczego.

X

KC PZPR i NK ZSL wskazują na konieczność lepszego, bardziej racjonalnego wykorzystania posiadanego już przez rolnictwo i gospodarkę żywnościową potencjału wytwórczego. Jest to podstawowy obowiązek zawodowy i obywatelski wszystkich rolników i pracowników gospodarki żywnościowej.

XI

Efektywne wykorzystanie tego potencjału i wielkość produkcji towarowej na rynek uspołeczniony jest i pozostanie podstawowym kryterium oceny gospodarstw rolnych i jednostek gospodarczych. Równocześnie plenum uznaje za niezbędne:

1. W sferze ekonomicznej:
 - zapewnienie trwałej opłacalności produkcji rolnej oraz parzystości dochodów ludności rolnej i nierolniczej w warunkach efektywnej produkcji;
 - kształtowanie właściwych relacji cen skupu do cen środków produkcji sprzyjających intensyfikacji produkcji oraz efektywnemu wykorzystaniu wszystkich czynników wytwarzania;
 - wykorzystanie dotacji budżetowych państwa w sferze wdrażania postępu biologicznego, chemicznej ochrony roślin, wapnowania gleb, melioracji oraz zaopatrzenia rolnictwa i wsi w wodę;
 - szybkie wdrożenie zasad kontraktacji, opartych na abstrakcyjnych powiązaniach produkcyjnych, zapewniających wzrost globalnej i towarowej produkcji rolnej oraz poprawę jej jakości;
 - opracowanie i wdrożenie takiego systemu podatku rolniczego, który będzie skutecznie stymulował wzrost produkcji we wszystkich sektorach rolnictwa i gospodarstwach, oddziaływał na poprawę efektywności wytwarzania, poprawę struktury agrarnej oraz sprzyjał pełnemu wykorzystaniu gleb lekkich lub znajdujących się w trudnych warunkach przyrodniczych i ekonomicznych, w tym na terenach górskich;
 - tworzenie warunków sprzyjających przejmowaniu i modernizacji gospodarstw przez młodych rolników;
 - skoncencentrowanie wysiłków na podniesienie produktywności użytków rolnych, zwłaszcza przez:
 - upowszechnianie stosowania nawozów wapniowo-magnezowych;
 - rozwój powszechnej wymiany materiału siewnego zbóż i sadzeńników ziemniaka na bardziej wydajne odmiany;
 - stosowanie skutecznej ochrony roślin przed chorobami, szkodnikami i chwastami;
 - zapewnienie dalszego rozwoju usług mechanicznych, organizowanie wypożyczalni sprzętu technicznego, usprawnienie dystrybucji części zamiennych oraz rozwój zaplecza naprawczego;
 - dalszą poprawę warunków dla rozwoju rzemiosła i drobnej wytwórczości dla potrzeb produkcyjnych rolnictwa i społeczno-bytowych wsi;
 - podnoszenie dbałości o sprzęt, maszyny i inne środki produkcji;
 - poprawę poziomu konserwacji i przygotowania pasz, racjonalizację żywienia zwierząt, usprawnienie działania służb inseminacyjnych i weterynaryjnych;
 - aktywniejszy rozwój badań naukowych i zwiększenie udziału nauki we wdrażaniu postępu w rolnictwie i gospodarce żywnościowej.
2. W sferze przetwórstwa rolniczego:
 - wykorzystując nakłady inwestycyjne na gospodarkę żywnościową zapewnić rozbudowę przemysłu spożywczego, w tym także drobnego opartego o bazę surowcową w wielu regionach kraju;
 - usprawnić procesy techniczne i technologiczne w przemyśle spożywczym w celu zapobiegania stratom w surowcach rolniczych i poprawy jakości żywności;
 - zapewnienie przez przemysł rolno-spożywczy i spółdzielczość rolniczą trwałych równoprawnych, produkcyjnych związków z rolnikami, organizowanie baz i rejonów kontraktacji surowca, reaktywowanie służb fachowych;
 - zapewnienie partnerskiej współpracy państwowego przemysłu rolno-spożywczego i spółdzielczości ze zrzeszonymi branżowymi producentami i hodowcami w celu zagwarantowania postępu produkcyjnego oraz wdrażania nowych kryteriów jakościowych w skupie i przetwórstwie plodów rolnych;
3. W sferze organizacji rynku wiejskiego:
 - zdecydowane usprawnienie pracy jednostek obrotu rolno-gospodarczego z uwzględnieniem strat w procesie obrotu i przetwórstwa rolno-gospodarczego;
 - zaopatrzenie rynku wiejskiego w przemysłowe artykuły codziennego użytku stosownie do liczby ludności oraz specyficznych potrzeb środowiska;
4. W sferze oświaty i postępu rolniczego:
 - umożliwienie rolnikom uzupełnienia wykształcenia oraz rozwinięcie różnych form kształcenia i doskonalenia zawodowego w tym również zaozonego;
 - dostosowanie programów nauczania i praktyk do potrzeb gospodarstw indywidualnych i uspołecznionych;
 - rozwinięcie kursów kombajnistów, traktorzystów, agrotechników, operatorów sprzętu i inseminatorów, rozwijanie zespołów młodych rolników i przysposobienia rolniczego;
 - rozszerzenie sieci zasadniczego szkolnictwa rolniczego, podniesienie poziomu kształcenia w technikach rolniczych oraz opracowanie i wdrażanie nowych kryteriów naboru na studia rolnicze preferujących młodzież wiejską;
 - wdrażanie i upowszechnianie racjonalnych rozwiązań w produkcji rolnej, zbliżenie instytutów do praktyki, podniesienie skuteczności pracy służby rolnej i wojewódzkich ośrodków postępu rolniczego;

Ważnym elementem polityki rolnej jest podniesienie poziomu wykształcenia i kwalifikacji kadry rolnej. W tym celu niezbędne jest wypracowanie odpowiednich rozwiązań organizacyjnych, w tym objęcie melioracji rolnych zamówieniami rządowymi, szybkie zwiększenie możliwości wykonawczych przedsiębiorstw wodno-melioracyjnych oraz zapewnienie utrzymania inwestycyjnego potencjału budownictwa rolniczego.

KC PZPR i NK ZSL stwierdzają, że jednym z zasadniczych strategicznych celów polityki społecznej i gospodarczej jest osiągnięcie samowystarczalności żywnościowej kraju uzyskanej na drodze rozwoju i podniesienia efektywności rolnictwa i przemysłu rolno-spożywczego, przemysłu pracujących na rzecz rolnictwa i przetwórstwa żywności oraz racjonalizacji handlu zagranicznego. Odpowiadać temu będzie równoczesny postęp społeczny i cywilizacyjny wsi.

Komitet Centralny PZPR i Naczelny Komitet ZSL aprobują referat Biura Politycznego KC i Prezydium NK — zadania PZPR i ZSL w rozwoju rolnictwa i osiaganiu samowystarczalności żywnościowej kraju oraz główne kierunki projektu programu rozwoju rolnictwa i gospodarki do 1990 roku.

Komitet Centralny PZPR i Naczelny Komitet ZSL uznają za niezbędne:

- tworzenie społeczno-politycznych i ekonomicznych warunków zapewniających stabilność i produktywność polityki rolnej;
- zwiększenie udziału gospodarki narodowej, a zwłaszcza przemysłu w powiększaniu potencjału produkcyjnego rolnictwa i gospodarki żywnościowej oraz odbudowanie normalnie funkcjonującego rynku rolno-wiejskiego;
- zapewnienie rolnictwa i gospodarce żywnościowej sprawnej obsługi technicznej, organizacyjnej i handlowej;
- efektywne wykorzystanie środków i zasobów znajdujących się już w dyspozycji rolnictwa i gospodarki żywnościowej;
- zwiększenie eksportu artykułów rolno-spożywczych oraz racjonalizowanie ich importu, co winno zmierzać do uzyskania równowagi w handlu zagranicznym tymi artykułami;
- lepsze wykorzystanie możliwości rozwoju i intensyfikacji rybactwa śródlądowego i rybołówstwa morskiego, traktując je jako ważną gałąź gospodarki żywnościowej;
- zapewnienie rozwoju i modernizacji przetwórstwa rolno-spożywczego i przechwalnictwa;
- poprawę gospodarki leśnej i ściślejsze jej powiązanie z potrzebami gospodarki narodowej i wymogami ochrony środowiska;
- dalszy rozwój pracowniczych ogrodników działkowych.

Jednocześnie Plenum KC PZPR i NK ZSL stwierdza, że występujące zjawiska niepełnego i niedbalnego wykorzystania sił oraz marnotrawstwo środków produkcji wymagają społecznego potępienia i zdecydowanego przeciwdziałania. Ostro i konsekwentnie zwalczane być muszą kłótnie, nadużycia, spekulacja, łapownictwo, bogacenie się kosztem innych, jako jaskrawie sprzeczne z zasadami socjalistycznej sprawiedliwości społecznej.

KC PZPR i NK ZSL potwierdzają z całą mocą konieczność tworzenia materialnych i społecznych warunków rozwoju rolnictwa i gospodarki żywnościowej. Jest to zadanie dla wszystkich działów gospodarki narodowej. Jednym z podstawowych warunków jest zwiększenie i pełne wykorzystanie zdolności produkcyjnych przemysłu wytwarzającego środki dla potrzeb rolnictwa. Podwojenie tych zdolności — jak zapowiedziano we wspólnych wytycznych Biura Politycznego KC i Prezydium NK oraz przyjęte w uchwale IX Nadzwyczajnego Zjazdu PZPR i VIII Kongresu ZSL — jest niezbędne.

Tworzenie materialnych warunków rozwoju produkcji żywności wymaga wdrażania i doskonalenia skutecznych mechanizmów ekonomicznych i organizacyjnych, opartych na zasadach reformy gospodarczej i uwzględniających specyfikę rolnictwa oraz przetwórstwa rolno-spożywczego.

KC PZPR i NK ZSL uznają za konieczne osiągnięcie co najmniej 30 proc. ogólnych nakładów inwestycyjnych na rozwój rolnictwa i gospodarki żywnościowej. Powinny one być przeznaczane na zapewnienie wzrostu efektywności gospodarki rolnej i żywnościowej, ograniczenie strat w produkcji, obrotu, przetwórstwa i przechwalnictwa przez modernizację i tworzenie nowych mocy produkcyjnych; na rozbudowę przemysłu pestycydów, modernizację przemysłu nawozowego, chemii paszowej, a także techniki rolnej.

Podstawowymi kierunkami inwestowania w rolnictwie będą melioracje oraz zaopatrzenie wsi w wodę. KC PZPR i NK ZSL stwierdzają, że ze względu na znaczenie nakładów na melioracje oraz zaopatrzenie rolnictwa i wsi w wodę, inwestycje te powinny być traktowane jako priorytetowe. W tym celu niezbędne jest wypracowanie odpowiednich rozwiązań organizacyjnych, w tym objęcie melioracji rolnych zamówieniami rządowymi, szybkie zwiększenie możliwości wykonawczych przedsiębiorstw wodno-melioracyjnych oraz zapewnienie utrzymania inwestycyjnego potencjału budownictwa rolniczego.

KC PZPR i NK ZSL wskazują na konieczność lepszego, bardziej racjonalnego wykorzystania posiadanego już przez rolnictwo i gospodarkę żywnościową potencjału wytwórczego. Jest to podstawowy obowiązek zawodowy i obywatelski wszystkich rolników i pracowników gospodarki żywnościowej.

Efektywne wykorzystanie tego potencjału i wielkość produkcji towarowej na rynek uspołeczniony jest i pozostanie podstawowym kryterium oceny gospodarstw rolnych i jednostek gospodarczych. Równocześnie plenum uznaje za niezbędne:

1. W sferze ekonomicznej:
 - zapewnienie trwałej opłacalności produkcji rolnej oraz parzystości dochodów ludności rolnej i nierolniczej w warunkach efektywnej produkcji;
 - kształtowanie właściwych relacji cen skupu do cen środków produkcji sprzyjających intensyfikacji produkcji oraz efektywnemu wykorzystaniu wszystkich czynników wytwarzania;
 - wykorzystanie dotacji budżetowych państwa w sferze wdrażania postępu biologicznego, chemicznej ochrony roślin, wapnowania gleb, melioracji oraz zaopatrzenia rolnictwa i wsi w wodę;
 - szybkie wdrożenie zasad kontraktacji, opartych na abstrakcyjnych powiązaniach produkcyjnych, zapewniających wzrost globalnej i towarowej produkcji rolnej oraz poprawę jej jakości;
 - opracowanie i wdrożenie takiego systemu podatku rolniczego, który będzie skutecznie stymulował wzrost produkcji we wszystkich sektorach rolnictwa i gospodarstwach, oddziaływał na poprawę efektywności wytwarzania, poprawę struktury agrarnej oraz sprzyjał pełnemu wykorzystaniu gleb lekkich lub znajdujących się w trudnych warunkach przyrodniczych i ekonomicznych, w tym na terenach górskich;
 - tworzenie warunków sprzyjających przejmowaniu i modernizacji gospodarstw przez młodych rolników;
 - skoncencentrowanie wysiłków na podniesienie produktywności użytków rolnych, zwłaszcza przez:
 - upowszechnianie stosowania nawozów wapniowo-magnezowych;
 - rozwój powszechnej wymiany materiału siewnego zbóż i sadzeńników ziemniaka na bardziej wydajne odmiany;
 - stosowanie skutecznej ochrony roślin przed chorobami, szkodnikami i chwastami;
 - zapewnienie dalszego rozwoju usług mechanicznych, organizowanie wypożyczalni sprzętu technicznego, usprawnienie dystrybucji części zamiennych oraz rozwój zaplecza naprawczego;
 - dalszą poprawę warunków dla rozwoju rzemiosła i drobnej wytwórczości dla potrzeb produkcyjnych rolnictwa i społeczno-bytowych wsi;
 - podnoszenie dbałości o sprzęt, maszyny i inne środki produkcji;
 - poprawę poziomu konserwacji i przygotowania pasz, racjonalizację żywienia zwierząt, usprawnienie działania służb inseminacyjnych i weterynaryjnych;
 - aktywniejszy rozwój badań naukowych i zwiększenie udziału nauki we wdrażaniu postępu w rolnictwie i gospodarce żywnościowej.
2. W sferze przetwórstwa rolniczego:
 - wykorzystując nakłady inwestycyjne na gospodarkę żywnościową zapewnić rozbudowę przemysłu spożywczego, w tym także drobnego opartego o bazę surowcową w wielu regionach kraju;
 - usprawnić procesy techniczne i technologiczne w przemyśle spożywczym w celu zapobiegania stratom w surowcach rolniczych i poprawy jakości żywności;
 - zapewnienie przez przemysł rolno-spożywczy i spółdzielczość rolniczą trwałych równoprawnych, produkcyjnych związków z rolnikami, organizowanie baz i rejonów kontraktacji surowca, reaktywowanie służb fachowych;
 - zapewnienie partnerskiej współpracy państwowego przemysłu rolno-spożywczego i spółdzielczości ze zrzeszonymi branżowymi producentami i hodowcami w celu zagwarantowania postępu produkcyjnego oraz wdrażania nowych kryteriów jakościowych w skupie i przetwórstwie plodów rolnych;
3. W sferze organizacji rynku wiejskiego:
 - zdecydowane usprawnienie pracy jednostek obrotu rolno-gospodarczego z uwzględnieniem strat w procesie obrotu i przetwórstwa rolno-gospodarczego;
 - zaopatrzenie rynku wiejskiego w przemysłowe artykuły codziennego użytku stosownie do liczby ludności oraz specyficznych potrzeb środowiska;
4. W sferze oświaty i postępu rolniczego:
 - umożliwienie rolnikom uzupełnienia wykształcenia oraz rozwinięcie różnych form kształcenia i doskonalenia zawodowego w tym również zaozonego;
 - dostosowanie programów nauczania i praktyk do potrzeb gospodarstw indywidualnych i uspołecznionych;
 - rozwinięcie kursów kombajnistów, traktorzystów, agrotechników, operatorów sprzętu i inseminatorów, rozwijanie zespołów młodych rolników i przysposobienia rolniczego;
 - rozszerzenie sieci zasadniczego szkolnictwa rolniczego, podniesienie poziomu kształcenia w technikach rolniczych oraz opracowanie i wdrażanie nowych kryteriów naboru na studia rolnicze preferujących młodzież wiejską;
 - wdrażanie i upowszechnianie racjonalnych rozwiązań w produkcji rolnej, zbliżenie instytutów do praktyki, podniesienie skuteczności pracy służby rolnej i wojewódzkich ośrodków postępu rolniczego;

Ważnym elementem polityki rolnej jest podniesienie poziomu wykształcenia i kwalifikacji kadry rolnej. W tym celu niezbędne jest wypracowanie odpowiednich rozwiązań organizacyjnych, w tym objęcie melioracji rolnych zamówieniami rządowymi, szybkie zwiększenie możliwości wykonawczych przedsiębiorstw wodno-melioracyjnych oraz zapewnienie utrzymania inwestycyjnego potencjału budownictwa rolniczego.

KC PZPR i NK ZSL stwierdzają, że jednym z zasadniczych strategicznych celów polityki społecznej i gospodarczej jest osiągnięcie samowystarczalności żywnościowej kraju uzyskanej na drodze rozwoju i podniesienia efektywności rolnictwa i przemysłu rolno-spożywczego, przemysłu pracujących na rzecz rolnictwa i przetwórstwa żywności oraz racjonalizacji handlu zagranicznego. Odpowiadać temu będzie równoczesny postęp społeczny i cywilizacyjny wsi.

Komitet Centralny PZPR i Naczelny Komitet ZSL aprobują referat Biura Politycznego KC i Prezydium NK — zadania PZPR i ZSL w rozwoju rolnictwa i osiaganiu samowystarczalności żywnościowej kraju oraz główne kierunki projektu programu rozwoju rolnictwa i gospodarki do 1990 roku.

Komitet Centralny PZPR i Naczelny Komitet ZSL uznają za niezbędne:

- tworzenie społeczno-politycznych i ekonomicznych warunków zapewniających stabilność i produktywność polityki rolnej;
- zwiększenie udziału gospodarki narodowej, a zwłaszcza przemysłu w powiększaniu potencjału produkcyjnego rolnictwa i gospodarki żywnościowej oraz odbudowanie normalnie funkcjonującego rynku rolno-wiejskiego;
- zapewnienie rolnictwa i gospodarce żywnościowej sprawnej obsługi technicznej, organizacyjnej i handlowej;
- efektywne wykorzystanie środków i zasobów znajdujących się już w dyspozycji rolnictwa i gospodarki żywnościowej;
- zwiększenie eksportu artykułów rolno-spożywczych oraz racjonalizowanie ich importu, co winno zmierzać do uzyskania równowagi w handlu zagranicznym tymi artykułami;
- lepsze wykorzystanie możliwości rozwoju i intensyfikacji rybactwa śródlądowego i rybołówstwa morskiego, traktując je jako ważną gałąź gospodarki żywnościowej;
- zapewnienie rozwoju i modernizacji przetwórstwa rolno-spożywczego i przechwalnictwa;
- poprawę gospodarki leśnej i ściślejsze jej powiązanie z potrzebami gospodarki narodowej i wymogami ochrony środowiska;
- dalszy rozwój pracowniczych ogrodników działkowych.

Jednocześnie Plenum KC PZPR i NK ZSL stwierdza, że występujące zjawiska niepełnego i niedbalnego wykorzystania sił oraz marnotrawstwo środków produkcji wymagają społecznego potępienia i zdecydowanego przeciwdziałania. Ostro i konsekwentnie zwalczane być muszą kłótnie, nadużycia, spekulacja, łapownictwo, bogacenie się kosztem innych, jako jaskrawie sprzeczne z zasadami socjalistycznej sprawiedliwości społecznej.

KC PZPR i NK ZSL potwierdzają z całą mocą konieczność tworzenia materialnych i społecznych warunków rozwoju rolnictwa i gospodarki żywnościowej. Jest to zadanie dla wszystkich działów gospodarki narodowej. Jednym z podstawowych warunków jest zwiększenie i pełne wykorzystanie zdolności produkcyjnych przemysłu wytwarzającego środki dla potrzeb rolnictwa. Podwojenie tych zdolności — jak zapowiedziano we wspólnych wytycznych Biura Politycznego KC i Prezydium NK oraz przyjęte w uchwale IX Nadzwyczajnego Zjazdu PZPR i VIII Kongresu ZSL — jest niezbędne.

Tworzenie materialnych warunków rozwoju produkcji żywności wymaga wdrażania i doskonalenia skutecznych mechanizmów ekonomicznych i organizacyjnych, opartych na zasadach reformy gospodarczej i uwzględniających specyfikę rolnictwa oraz przetwórstwa rolno-spożywczego.

KC PZPR i NK ZSL uznają za konieczne osiągnięcie co najmniej 30 proc. ogólnych nakładów inwestycyjnych na rozwój rolnictwa i gospodarki żywnościowej. Powinny one być przeznaczane na zapewnienie wzrostu efektywności gospodarki rolnej i żywnościowej, ograniczenie strat w produkcji, obrotu, przetwórstwa i przechwalnictwa przez modernizację i tworzenie nowych mocy produkcyjnych; na rozbudowę przemysłu pestycydów, modernizację przemysłu nawozowego, chemii paszowej, a także techniki rolnej.

Podstawowymi kierunkami inwestowania w rolnictwie będą melioracje oraz zaopatrzenie wsi w wodę. KC PZPR i NK ZSL stwierdzają, że ze względu na znaczenie nakładów na melioracje oraz zaopatrzenie rolnictwa i wsi w wodę, inwestycje te powinny być traktowane jako priorytetowe. W tym celu niezbędne jest wypracowanie odpowiednich rozwiązań organizacyjnych, w tym objęcie melioracji rolnych zamówieniami rządowymi, szybkie zwiększenie możliwości wykonawczych przedsiębiorstw wodno-melioracyjnych oraz zapewnienie utrzymania inwestycyjnego potencjału budownictwa rolniczego.

KC PZPR i NK ZSL wskazują na konieczność lepszego, bardziej racjonalnego wykorzystania posiadanego już przez rolnictwo i gospodarkę żywnościową potencjału wytwórczego. Jest to podstawowy obowiązek zawodowy i obywatelski wszystkich rolników i pracowników gospodarki żywnościowej.

Efektywne wykorzystanie tego potencjału i wielkość produkcji towarowej na rynek uspołeczniony jest i pozostanie podstawowym kryterium oceny gospodarstw rolnych i jednostek gospodarczych. Równocześnie plenum uznaje za niezbędne:

1. W sferze ekonomicznej:
 - zapewnienie trwałej opłacalności produkcji rolnej oraz parzystości dochodów ludności rolnej i nierolniczej w warunkach efektywnej produkcji;
 - kształtowanie właściwych relacji cen skupu do cen środków produkcji sprzyjających intensyfikacji produkcji oraz efektywnemu wykorzystaniu wszystkich czynników wytwarzania;
 - wykorzystanie dotacji budżetowych państwa w sferze wdrażania postępu biologicznego, chemicznej ochrony roślin, wapnowania gleb, melioracji oraz zaopatrzenia rolnictwa i wsi w wodę;
 - szybkie wdrożenie zasad kontraktacji, opartych na abstrakcyjnych powiązaniach produkcyjnych, zapewniających wzrost globalnej i towarowej produkcji rolnej oraz poprawę jej jakości;
 - opracowanie i wdrożenie takiego systemu podatku rolniczego, który będzie skutecznie stymulował wzrost produkcji we wszystkich sektorach rolnictwa i gospodarstwach, oddziaływał na poprawę efektywności wytwarzania, poprawę struktury agrarnej oraz sprzyjał pełnemu wykorzystaniu gleb lekkich lub znajdujących się w trudnych warunkach przyrodniczych i ekonomicznych, w tym na terenach górskich;
 - tworzenie warunków sprzyjających przejmowaniu i modernizacji gospodarstw przez młodych rolników;
 - skoncencentrowanie wysiłków na podniesienie produktywności użytków rolnych, zwłaszcza przez:
 - upowszechnianie stosowania nawozów wapniowo-magnezowych;
 - rozwój powszechnej wymiany materiału siewnego zbóż i sadzeńników ziemniaka na bardziej wydajne odmiany;
 - stosowanie skutecznej ochrony roślin przed chorobami, szkodnikami i chwastami;
 - zapewnienie dalszego rozwoju usług mechanicznych, organizowanie wypożyczalni sprzętu technicznego, usprawnienie dystrybucji części zamiennych oraz rozwój zaplecza naprawczego;
 - dalszą poprawę warunków dla rozwoju rzemiosła i drobnej wytwórczości dla potrzeb produkcyjnych rolnictwa i społeczno-bytowych wsi;
 - podnoszenie dbałości o sprzęt, maszyny i inne środki produkcji;
 - poprawę poziomu konserwacji i przygotowania pasz, racjonalizację żywienia zwierząt, usprawnienie działania służb inseminacyjnych i weterynaryjnych;
 - aktywniejszy rozwój badań naukowych i zwiększenie udziału nauki we wdrażaniu postępu w rolnictwie i gospodarce żywnościowej.
2. W sferze przetwórstwa rolniczego:
 - wykorzystując nakłady inwestycyjne na gospodarkę żywnościową zapewnić rozbudowę przemysłu spożywczego, w tym także drobnego opartego o bazę surowcową w wielu regionach kraju;
 - usprawnić procesy techniczne i technologiczne w przemyśle spożywczym w celu zapobiegania stratom w surowcach rolniczych i poprawy jakości żywności;
 - zapewnienie przez przemysł rolno-spożywczy i spółdzielczość rolniczą trwałych równoprawnych, produkcyjnych związków z rolnikami, organizowanie baz i rejonów kontraktacji surowca, reaktywowanie służb fachowych;
 - zapewnienie partnerskiej współpracy państwowego przemysłu rolno-spożywczego i spółdzielczości ze zrzeszonymi branżowymi producentami i hodowcami w celu zagwarantowania postępu produkcyjnego oraz wdrażania nowych kryteriów jakościowych w skupie i przetwórstwie plodów rolnych;
3. W sferze organizacji rynku wiejskiego:
 - zdecydowane usprawnienie pracy jednostek obrotu rolno-gospodarczego z uwzględnieniem strat w procesie obrotu i przetwórstwa rolno-gospodarczego;
 - zaopatrzenie rynku wiejskiego w przemysłowe artykuły codziennego użytku stosownie do liczby ludności oraz specyficznych potrzeb środowiska;
4. W sferze oświaty i postępu rolniczego:
 - umożliwienie rolnikom uzupełnienia wykształcenia oraz rozwinięcie różnych form kształcenia i doskonalenia zawodowego w tym również zaozonego;
 - dostosowanie programów nauczania i praktyk do potrzeb gospodarstw indywidualnych i uspołecznionych;
 - rozwinięcie kursów kombajnistów, traktorzystów, agrotechników, operatorów sprzętu i inseminatorów, rozwijanie zespołów młodych rolników i przysposobienia rolniczego;
 - rozszerzenie sieci zasadniczego szkolnictwa rolniczego, podniesienie poziomu kształcenia w technikach rolniczych oraz opracowanie i wdrażanie nowych kryteriów naboru na studia rolnicze preferujących młodzież wiejską;
 - wdrażanie i upowszechnianie racjonalnych rozwiązań w produkcji rolnej, zbliżenie instytutów do praktyki, podniesienie skuteczności pracy służby rolnej i wojewódzkich ośrodków postępu rolniczego;

Ważnym elementem polityki rolnej jest podniesienie poziomu wykształcenia i kwalifikacji kadry rolnej. W tym celu niezbędne jest wypracowanie odpowiednich rozwiązań organizacyjnych, w tym objęcie melioracji rolnych zamówieniami rządowymi, szybkie zwiększenie możliwości wykonawczych przedsiębiorstw wodno-melioracyjnych oraz zapewnienie utrzymania inwestycyjnego potencjału budownictwa rolniczego.

KC PZPR i NK ZSL stwierdzają, że jednym z zasadniczych strategicznych celów polityki społecznej i gospodarczej jest osiągnięcie samowystarczalności żywnościowej kraju uzyskanej na drodze rozwoju i podniesienia efektywności rolnictwa i przemysłu rolno-spożywczego, przemysłu pracujących na rzecz rolnictwa i przetwórstwa żywności oraz racjonalizacji handlu zagranicznego. Odpowiadać temu będzie równoczesny postęp społeczny i cywilizacyjny wsi.

Komitet Centralny PZPR i Naczelny Komitet ZSL aprobują referat Biura Politycznego KC i Prezydium NK — zadania PZPR i ZSL w rozwoju rolnictwa i osiaganiu samowystarczalności żywnościowej kraju oraz główne kierunki projektu programu rozwoju rolnictwa i gospodarki do 1990 roku.

Komitet Centralny PZPR i Naczelny Komitet ZSL uznają za niezbędne:

- tworzenie społeczno-politycznych i ekonomicznych warunków zapewniających stabilność i produktywność polityki rolnej;
- zwiększenie udziału gospodarki narodowej, a zwłaszcza przemysłu w powiększaniu potencjału produkcyjnego rolnictwa i gospodarki żywnościowej oraz odbudowanie normalnie funkcjonującego rynku rolno-wiejskiego;
- zapewnienie rolnictwa i gospodarce żywnościowej sprawnej obsługi technicznej, organizacyjnej i handlowej;
- efektywne wykorzystanie środków i zasobów znajdujących się już w dyspozycji rolnictwa i gospodarki żywnościowej;
- zwiększenie eksportu artykułów rolno-spożywczych oraz racjonalizowanie ich importu, co winno zmierzać do uzyskania równowagi w handlu zagranicznym tymi artykułami;
- lepsze wykorzystanie możliwości rozwoju i intensyfikacji rybactwa śródlądowego i rybołówstwa morskiego, traktując je jako ważną gałąź gospodarki żywnościowej;
- zapewnienie rozwoju i modernizacji przetwórstwa rolno-spożywczego i przechwalnictwa;
- poprawę gospodarki leśnej i ściślejsze jej powiązanie z potrzebami gospodarki narodowej i wymogami ochrony środowiska;
- dalszy rozwój pracowniczych ogrodników działkowych.

Jednocześnie Plenum KC PZPR i NK ZSL stwierdza, że występujące zjawiska niepełnego i niedbalnego wykorzystania sił oraz marnotrawstwo środków produkcji wymagają społecznego potępienia i zdecydowanego przeciwdziałania. Ostro i konsekwentnie zwalczane być muszą kłótnie, nadużycia, spekulacja, łapownictwo, bogacenie się kosztem innych, jako jaskrawie sprzeczne z zasadami socjalistycznej sprawiedliwości społecznej.

Z piątku na poniedziałek • Z piątku na poniedziałek • Z piątku na poniedziałek

SPOTKANIE DZIAŁACZY PRON

W Warszawie odbyło się spotkanie przewodniczących tymczasowych rad wojewódzkich Patriotycznego Ruchu Odrodzenia Narodowego z przedstawicielami Prezydium Tymczasowej Rady Krajowej. Spotkanie prowadził sekretarz generalny TRK — Marian Orzechowski. Zebrani wysłuchali informacji o pracach TRK i jej organów oraz rozpatrzyli wstępne założenia do przedkongresowej dyskusji, proponowane zasady wyłaniania uczestników kongresu i powoływania krajowych władz ruchu.

ZMARŁ KONTRADMIRAL

W wieku 67 lat zmarł — po ciężkiej chorobie — uczestnik walk z hitlerowskimi najeźdźcą, wiceadmirał — Marian Orzechowski. Zebrał w zastępca dowódcy marynarki wojennej, kontradmirał w st. spocz. Gereon Grzenia-Romanowski. Zmarły położył wybitne zasługi w utrwaleniu władzy ludowej na Wybrzeżu. W rozwój marynarki wojennej szkolnictwa wyższego i gospodarki morskiej.

T. W. MLYŃCZAK W RFN

Wizytę w RFN zakończył zastępca przewodniczącego Rady Państwa — Tadeusz Mlyńczak. W wywiadzie dla „Polonia” Tadeusz Witold Mlyńczak, który odwiedził miejscowe organizacje polonijne,

A. GROMYKO ZAKOŃCZYŁ WIZYTĘ W NRD

Minister spraw zagranicznych ZSRR, Andriej Gromyko, zakończył oficjalną, przyjacielską wizytę w Niemieckiej Republice Demokratycznej.

Na zakończenie wizyty opublikowano wspólny komunikat.

Obie strony wyraziły zadowolenie z owocnego rozwoju stosunków między ZSRR i NRD.

PAPIEŻ PRZYBYDZIE NA HAITI

Papież Jan Paweł II 8 marca br. odwiedzi Haiti. Wizyta papieża potrwa zaledwie 10 godzin. Podczas krótkiego pobytu papież odprawi mszę na międzynarodowym lotnisku, w Port-Au-Prince, spotka się z dożywotnim prezydentem wyspy, Jean Claude Duvalierem i otworzy konferencję episkopatu Ameryki Łacińskiej.

BEZPOŚREDNIE ROZMOWY Z OWP

Emerytowany generał Izraelski Mattityahu Peled, przewodniczący komitetu na rzecz pokoju izraelsko-palestyńskiego, oświadczył w wywiadzie dla paryskiego dziennika „Libération”, że członkowie tego komitetu popierają koncepcję utworzenia państwa palestyńskiego, które sąsiadowałoby z Izraelem.

Peled, który wraz z dwoma innymi przedstawicielami komitetu spotkał się w Tunisie z Jaserem Arafatem, przewodniczącym Organizacji

Wyzwolenia Palestyny, powiedział, że spotkanie to było niezbędne do uzmysłowienia społeczeństwu izraelskiemu, iż prowadzenie bezpośrednich rokowań z OWP jest możliwe.

NOWY MINISTER W ZSRR

Prezydium Rady Najwyższej ZSRR mianowało Grigorija Waszczenkę ministrem handlu ZSRR. Zastąpił na tym stanowisku Aleksandra Strujewa, który przechodził na emeryturę.

VOGEL KANDYDATEM NA KANCLERZA

400 delegatów uczestniczących w zjeździe przedwyborczym — SPD w Dortmundzie wybrało Hansa-Jochea Vogla kandydatem swej partii na stanowisko kanclerza Republiki Federalnej w marcowych wyborach do Bundestagu.

PIERWSZY PRZYPADEK

Vito Angelini, deputowany komunistyczny, został przewodniczącym Parlamentarnej Komisji Obrony.

Wybór komunisty na to stanowisko wywołał konsternację w kołach NATO w Brukseli i w Waszyngtonie.

KONFRONTACJE filmowe

TRZY TRAGEDIE

W kręgu różnego formatu tragedii minęły trzy dni na „Konfrontacje”. Nastrożony i wizerunkowo nieszczęśliwy stanowią przesłanki motywu dotyczącego zaprezentowania filmu, a za nami już i spośród jedynastu tytułów wybranych do przeglądu.

Nawet jeśli ryzykować poglądy, że w filmie „Z życia marionetek”, Ingmar Bergman zamierzał bardziej ironizować niż zawodzić nad słabościami ludzkiej natury, to jednak robi to tak namiętnie, że drażni widza całym sercem. Fabularny punkt wyjścia stanowi morderstwo, ale ciąg dalszy jest już tylko dialogiem, rozłożonym na kilka głosów, wywodem o ułomnościach „mechanizmu” zwanego człowiekiem. Jest to bardzo sztuczna próba odkrywania granicy ludzkiego leku, przeprowadzona na przykładzie pewnego współczesnego małżeństwa, którego wzajemne ujęcie sprzeczają się głównie do wzajemnego sprawdzania odporności psychicznej. Śmierć stała się tu wyłączeniem pretekstem do dywagacji. Myślę, że nawet dla psychiatrow nie są to jednak wywody dostatecznie interesujące, żeby je trzeba oglądać przez dwie godziny na kinowym ekranie.

Katastrofa wsi w powietrzu od pierwszych ujęć zaprezentowanych przez Jerzego Kawalerowicza w „Austerii”. Powieść Juliana Strzykowskiego otrzymała interesujący filmowy kształt. Zamek pierwszego dnia wojny (1914) śledzący obserwację grupę Żydów uciekających ze swojego miasteczka przed Kozakami. Niezaprzeczalnym walorem tego obrazu jest wyuczony, niepokojący nastrój zagrożenia, choć na pierwszym planie rozgrywa się — jakby poza totalnym nieszczęściem — życie pewnej grupy społecznej. Rolę przewodnika po tym skłębionym żydowszczyźnie pełni karczmarz, Franciszek Plechacz od „Żywota Mateusza” nie miał roli tak bogatej w nastroje, wymagającej ciepła i przekory. „Austeria” to swoiste epistafum na śmierć całej nacji. „Austeria” jest filmem realizowanym z nadzwyczajną, jakby dokumentalną, precyzją, wrecz z pietyzmem, a to istotny argument, na plus, dla charakteru i ujmowy fabuły.

Wstrząsający film zrealizował reż. Almantas Griškevičius. „Fakt” jest rekonstrukcją tragicznych zdarzeń jakie miały miejsce na Litwie w 1944 r. Rolące świadków (Litwini i Niemcy) którzy przetrzyli tamto popołudnie posłużyły do odtworzenia tego, co wypełniło pewien letni dzień mieszkańcom niewielkiej wioski. Wizerunek tragedii ludzi, których Hitlerowcy spłuli żywcem, rodzi się jakby wbrew temu co go poprzedza. Wioska ztopiona w przepięknym malowniczym pejzażu. Żyje własnym życiem jakby na planie odległym od teatru wojny. Final jest ujęty tym bardziej przystawiający. „Fakt” to film który trudno przyjąć-mować tylko w filmowych kategoriach, to obraz który głęboko zapada w pamięć. (W Cannes 81 — Jelena Solowej nagrodzona została za najlepszą rolę drugoplanową).

Na półmetku „Konfrontacji” zaplatam kilkunastu widzów: który z dotychczas pokazanych filmów oceniam najwyżej. W tej małej sondzie zdecydowanie przeważa „Mefisto” i „Szabo. Po dwa głosy (na 17 zaplatanych) otrzymały „Dzień błoty” Nguyen Hong Sen i „Austeria” J. Kawalerowicza. Na pytanie czy ten filmowa płytka którą mam za sobą odpowiada oczekiwaniom widzów otrzymałam jednogłośnie odpowiedź: nie. Kinomani oczekują na filmy, które przyniosłyby porcję dobrej, wartościowej rozrywki.

RENATA SAS

Wyteżona walka z powodzią

Poziom wód w Zalewie Wiślanym, na rzece Elbląg, jeziorze Drużno oraz w ich dopływach utrzymuje się pomiędzy stanem ostrzegawczym a alarmowym. Kierownik wiatru nie jest wprawdzie korzystny, ale jego siła bardzo zmalała.

W ciągu minionej nocy zakończono w zasadzie ewakuację ludzi i zwierząt gospodarskich z Wypsy Nowakowskiej. Ewakuowano 887 mieszkańców oraz 2093 szt. bydła, 115 koni, 1013 szt. trzody chlewnej i 100 owiec. Nie zdołano uratować 204 szt. bydła, 1 konia i 83 szt. trzody. Ostateczną liczbę zwierząt padłych można będzie ustalić po odpłynięciu wód.

Stan alarmu obowiązuje nadal w gminach Elbląg, Markusy, Gronowo Elbląskie, Stegna, Sztutowo, Nowy Dwór Gdański, Braniewo, Tolkmicko i w mieście Elbląg, natomiast stan pogotowia — w Fromborku.

Zlikwidowano 40-metrowa wyrwę w wałe północnym oddzielnym od Zalewu Wiślanego miejscowość Nowolki.

stan alarmu powodziowego dla czterech ośrodków tego województwa — w Szczecinie, Świnoujściu, Trzebiatowie i Rewalu. Obowiązuje tam jednak pogotowie przeciwpowodźowe.

Nadal jednak na Wybrzeżu Szczecińskim znajduje się pod wodą około 1500 hektarów użytków rolnych, w wielu miejscach są uszkodzone wały przeciwpowodźowe. Mimo niedzieli trwają usuwanie powodziowych szkód — zabezpieczanie wałów.

(PAP)

Rozwiązanie „Rozkoszy” nr 289

POZIOMO: Busz, kos, osad, molo, Zola, ziół, alpaka, Poddebice kuter, ropa, rak, Adela, umiar, manna, atlas, Aza, arbs, etek, krypolina, kotara, wrka, atak, rwa, abak, ora, baca.

PIONOWO: brzek, Szostak, koło, kord, zryb, plac, stado, Diana, ale, prad, radian, polonez, armator, salata, idea, Ameryka anakra butia tiara, kra rata, Nike, lira, Nvsa.

Nagrody książkowe wylosowali: Wiktor Jarzyna, Aleksandrów Łódzki, al. Wyzwolenia 11a/124 Zofia Rybicka, Łódź, ul. Piotrkowska 128/5, Małgorzata Chrzanowska, Zduniska Wola ul. Kilińskiego 29/28, Antoni Jarosz, Łódź ul. Narutowicza 29/16, Tadeusz Kleban, Łódź, ul. Zakatna 68/26. Odbiór nagród w sekretariacie naszej redakcji. (K)

W dniu 19 stycznia 1983 roku zmarł nagle mój najukochańszy Mąż i Przyjaciel

S. + P.

ALFRED SOBOLEWSKI

o czym z wielkim żalem zawiadamia pogrążona w smutku

ZONA

Pogrzeb odbędzie się dnia 21 stycznia br. o godz. 14.30 na cmentarzu św. Franciszka przy ul. Rzgowskiej.

Dnia 22. 01. 83 r. zmarł nagle w wieku 81 lat

S. + P.

TADEUSZ JAN MACIAK

Pogrzeb odbędzie się dnia 24. 01. 1983 r. o godz. 14.00 w Miłoszkach, (dojazd autobusem „53” bis) o czym zawiadamia pogrążona w smutku

RODZINA

W dniu 19 stycznia 1983 roku zmarła, przeżywszy lat 72, matka najukochańsza córka, Mamusia, Babcia i Siostra

S. + P.

ADELA HARTWIG z BARANSKICH.

Pogrzebeni w wielkim żalu:

MATKA, CORKI, ZIEĆ, WNUCZKA, SIOSTRA, BRACIA I POZOSTAŁA RODZINA

Pogrzeb odbędzie się dnia 24 stycznia br. o godz. 13 na cmentarzu ewangelickim przy ul. Ogrodowej.

Dnia 21 stycznia 1983 r. zmarł przeżywszy 78 lat

S. + P.

TADEUSZ ROMAN

ARTYSTA MALARZ

Pogrzeb odbędzie się w Warszawie na cmentarzu Bródno dnia 24. I. o godz. 13, o czym powiadomiamy pogrążeni w nieutulonej rozpaczy

ZONA, SYNOWIE I SYNOVA

Nagrody za trafne rozwiązanie świątecznej i noworocznej krzyżówki

Spśród kilku tysięcy nadesłanych pod naszym adresem rozwiązań świątecznej krzyżówki z hasłem PZU „Nie zwlekaj z ubezpieczeniem w PZU” nagrody rzeczowe ufundowane przez Oddział Wojewódzki PZU w Łodzi wylosowali:

Aparat fotograficzny „Lubitel” — Małgorzata Kublik, Łódź, ul. Cieszkowskiego 13/28.

Rakietka tenisowa Import — Janina Skorpupska, Łódź, ul. Strycharska 14/18, Urszula Dyblec, Pabianice, ul. Marchlewskiego 11 m. 4.

Radio „Nejwa” — Andrzej Czechański, Sieniawice.

Szachy — Piotr Szymański, Łódź, ul. Maratońska 23 m. 28.

Aparat fotograficzny „Smiena” — Krystyna Kowanek, Zgierz, ul. Lechonia 3 bl. 43/23.

Szkatuły skórzane — Beata Jastrzębska, Brzeziny k/Łodzi, ul. 15 Grudnia 3/11 m. 31, Monika Jeż, Rogów k/Koźuszek, ul. Marchlewskiego 10a, Cecylia Orzechowska, Łódź, ul. Pojezierska 24 m. 6.

Pielki — Grzegorz Łuszczak, Dębogód 48, Sędzice woj. sieradzkie, Maciej Kraszewski, Łódź, ul. Cwiklińskiej 2 m. 23, Małgorzata Wódka, Gawłów-Chodaków.

Pudełka haftowane — Marek Krauze, Łódź, ul. Inowrocławska 3 m. 81, Józef Truszkowski, Zgierz, ul. 1 Maja 30a m. 25.

Kaseta drewniana — Marianna Świątlicka, Pabianice, ul. Strzelczyńska 9/8 m. 44.

Kuchienka turystyczna — Krystyna Adamczak, Łódź, ul. Narciarska 54 m. 74.

Komplety do przypraw — Adam Rutkowski, Łódź, ul. Konstytucyjna 5 m. 9, Jarosław Wróblewski, Łódź, ul. Maratońska 23 m. 14, Wincenty Zawadzki, Łódź, ul. Dąbrowskiego 11/73 m. 57.

Nagrody rzeczowe ufundowane przez Oddział Wojewódzki PZU w Łodzi za prawidłowe rozwiązanie noworocznej krzyżówki z hasłem „Ubezpieczaj swoje mieszkanie w PZU” wylosowali:

Rakietka tenisowa — Dorota Jasiak, Łódź, ul. Mazurka 50 m. 14.

Wrotki — Urszula Kotowska, Zgierz, ul. Kasprzaka 3, Stanisław Rutkowski, Łódź, ul. Grabiec 11 d m. 20, Agata Kotarska, Łódź, ul. Rydla 7a m. 133.

Kzesło turystyczne — Halina Anderwald, Turzyn, ul. 1 Maja 44, Piotr Gierowski, Tomaszów Maz., ul. W. Proletariatu 14 m. 10.

Pilka — Czesław Ditych, Łódź, ul. Pabianicka 4 m. 18, Krystyna Kasprzak, Łódź, ul. Sieradzka 7 m. 34.

Komplet szachów — Franciszek Bojanowski, Tomaszów Maz., ul. W. Proletariatu 10 m. 14, Elżbieta Babela, Łódź, ul. Deotymy 3 m. 33.

Ewa Mielhalska, Radoszyce, ul. Karola 16.

Komplet kometek — Agnieszka Kruczkowska, Łódź, ul. Zagłębicka 132.

Kuchienka turystyczna imp. — Tomasz Machlański, Sieradz, ul. Krakowskie Przedmieście 4 m. 10, Mirosława Dąbrowska, Łódź, ul. Tabrzawska 104 m. 85.

Odbiór nagród w Oddziale Wojewódzkim PZU w Łodzi, al. Kościuszki 87, w piątko, pokój nr 31, w godz. 8-15. Zamiejscowi otrzymają nagrody pocztą. (JK)

Sesja archeologiczna

Dziś i jutro odbędzie się w gmachu Muzeum Archeologicznego i Etnograficznego (pl. Wolności 14) sesja archeologiczna oraz otwarcie wystawy „Badania wykopaliskowe łódzkiego ośrodka archeologicznego i muzeum Polski środkowej w latach 1981-1982”.

Początek sesji o godz. 10, a otwarcie wystawy o godz. 13. M

„KUKULECZKA”

„KUKULECZKA” 8 x 36

I LOSOWANIE: 3, 10, 16, 17, 30, 36

II LOSOWANIE: 2, 8, 13, 26, 28, 33

III BEZPŁATNE LOSOWANIE: 11, 12, 14, 16, 28

Kośćcówka banderoli 6891

Nie lubie poniedziałków...

Zmień swój jadłospis

Po pierwsze trzeba ograniczyć cukier, potrawy z białej maki, jadać otreby, razowy chleb, płatki owsiane, kukurydziane;

po drugie: jadać dużo warzyw, owoców surowych, moliwie nie obieranych;

starac się używać soli kopalnej, np. z Wieliczki lub Kłodawy;

spożywać potrawy zawierające dla organizmu makro- i mikroelementy, a szczególnie wapń (mleko), magnez (orzechy, zielony), cynk (czosnek, kiełki pszenicy, otreby, grzyby, ryby), selen (siedzie, kraby, nerki wieprzowe, wołowa, cielęca, watroba, serce, kurkudza), żelazo (watroba, fasola, groch, ryby, orzechy, nasiona dyni, sonecznika, sok ze sliwek, suszone morele);

dbać o właściwą zawartość w pożywieniu witamin, szczególnie witaminy C (owoce dzikiej róży, przyczery z róży, susz) i witamin z grupy B (te same potrawy, które zawierają cynk).

Chęć dostarczyć organizmowi witaminy E, cynku, białka roślinnego, błonnika, witamin z grupy B, żelaza, wapna, fosforu, magnezu, seleniu i innych ważnych składników jadać należy kiełki pszenicy.

Sposób przygotowania jest następujący:

Przygotować trzy szklanki z wodą surową, (ale nie prostą z kranu), oraz 3 nylonowe sitka do herbaty. Na 1 sitko daje się 1-2 łyżki ziaren pszenicy i umieszcza się je do szklance tak, by woda zwilżała ziarna. Nazajutrz nastawia się w ten sposób drugą porcję ziarna, a na trzeci dzień — trzecią. Po trzech dniach zaczyna kiełkować ziarno z pierwszej porcji (kiełki ok. 3 mm), wtedy przycinamy je do spozycia, a w szklance nastawiamy nową porcję. Można je jadać 1-3 łyżek dziennie w postaci past do chleba (z serem, ze sędziem, z majonezem).

Ćwicz razem z nami

Zamieszczone dziś rysunki zachęcają do ćwiczeń fizycznych. Każde ćwiczenie składa się z trzech faz — napięcia wybranego mięśnia lub grupy mięśni (10-30 sekund), rozluźnienia (2-3 sek.) oraz ponownego rozciągania wyizolowanej grupy mięśni (10-30 sek.).

Rys. 1 dotyczy mięśnia dwugłowego uda — prostuje udo w stawie biodrowym i zginia w stawie kolanowym.

Rys. 2 — mięsień biodrowo-łędźwiowy i czworogłowy uda.

Rys. 3 — mięsień czworoboczny — m. in. odchyła głowę do tyłu.



CO PODAĆ

DORSZ Z CZOSNKIEM, CEBULA I POMIDORAMI

Dziś coś z kuchni hiszpańskiej. Przepis dla 6 osób. Oto składniki: 1 kg dorsza, szklanka oliwy, 3 średnich cebul, 3 średnich pomidorów, 4 łyżeczki zmiażdżonego czosnku, czwartej łyżeczki świeżo zmieszanego pieprzu sól.

Ryby oczyścić, umyć, osłodzi i pokroić na dzwonka. W garnku o grubym dnie zagzać na silnym ogniu połowę oliwy. Włożyć dorsza i połowę drobno pokrajaną cebulę. Smażyć mieszając, a gdy oliwa nabierze miedzianego koloru zmniejszyć płomień i dusić dalej 30 min. Nie dopuścić do zrumienienia dorsza i cebuli.

W innym garnku zagzać pozostałą część oliwy wrzucić pokrajaną cebulę i smażyć przez 10 min. Dodać sparzone umiarkowanie pomidory bez pestek i zagotować na ostrym ogniu roznieść owoce drewnianą łyżką i dusić do momentu, kiedy całość będzie miała konsystencję puree. Wtedy wylać ją na dorsza dodając drobno posiekany czosnek i nieprz. przykryć garnek szczelną i dusić potrawę na wolnym ogniu przez 5 min. Zdjąć z ognia i ule odkrywać pozwolić jej „dojść” przez 15 min.

ABC robót dziewiarskich

Oczko prawe: Druć z nabranymi oczkami trzymać w lewej ręce. Prawą ręką, wkluc prawy drut w środek pierwszego oczka, chwycić nim nitkę od lewej ręki, przeciągnąć przez to pierwsze oczko. Na prawym drucie zawiesznie oczko prawe.

Oczko lewe: Powstałe w podobny sposób, tylko nitkę trzymamy od lewej strony roboty, a drut wkluwamy w oczko roboty w lewo ręką do siebie. Przerobimy wszystkie oczka na lewym drucie, przenosimy drut prawy do lewej ręki i nitka do kiełbka wykonujemy następny rząd. Róbota należy obrócić, aby nitka znalazła się przed prawym drucie.

Wykonując wszystkie oczka prawe otrzymujemy splot tzw. francuski — karbowany, jednakowy po obu stronach roboty. Przerabiając w rzędach nieparzystych — oczka prawe a w parzystych — lewe, otrzymamy



W tym tygodniu składamy życzenia imieninowe:

Do następnego spotkania w przyszły poniedziałek!

Felicjom, Tymoteuszom (24) Pawłom, Miłoszom (25) Paulom Polkarpom (26), Janom, Przybysławom (27), Walecym Radomiłom (28), Zdzisławom, Franciszkom (29), Maciejom, Martyłom (30).

Cieśli, murarzy-tylnarzy, betoniarzy-zbrojarzy, stolarzy, lastrykarzy, parkieciarzy, suwnicowych, operatorów średniego sprzętu budowlanego, robotników budowlanych

ZATRUDNI

LÓDZKI KOMBINAT BUDOWLANY

„SRÓDMIEŚCIE”

na budowach w Łodzi oraz na budowie eksportowej w Libii.

Zgłoszenia przyjmuje dział spraw pracowniczych, Łódź, ul. Piotrkowska 55, II piętro, pokój nr 219. 159-k

ZAKŁAD TRANSPORTU I SPRZĘTU
LÓDŹ, ul. WRÓBLEWSKIEGO 45/47

WYNAJMIE

w 1983 roku, jednostkom gospodarki uspołecznionej i osobom prywatnym, samochody:

- ciężarowe skrzyniowe i samowyładowcze od 5 do 18 ton,
- ciągniki z nacypami niskopodwoziowymi od 16 do 20 ton,
- cementowoz,
- do przewozu wapna gaszonego,
- mieszarki do przewozu betonu,
- dźwig wieżowy ZB 75/100,
- dźwigi samochodowe i samojezdne od 4 do 16 ton,
- spychacze od 75 do 105 KM,
- koparki od 0,25 do 0,6 m sześć.,
- koparko-spycharke „Białoruś”,
- ładowarki 0,5 m sześć.,
- wyciągi WBT,
- inny sprzęt i maszyny budowlane.

Informacje można uzyskać tel.: 456-26, 469-92. 141-k

DZIEWIARSKA SPÓŁDZIETNIA INWALIDÓW

„CORTEX”
w Łodzi, ul. Kasprzaka 14

ZATRUDNI

INWALIDÓW z aktualnym orzeczeniem KIZ oraz ozdrowieńców po gruźlicy (grupa rehabilitacyjna) na niżej wymienione stanowiska:

- 1) przyuczenia do zawodu dziewiarza rajtuzów (po okresie przyuczenia praca nakładczą lub w zakładzie zwartym),
- 2) szwaczki maszynowe do szycia wyrobów dziewiarskich i rajstów.

Warunki pracy i płacy do omówienia w zarządzie spółdzielni, ul. Kasprzaka 14, codziennie w godzinach 9 - 14. 307-k

FABRYKA URZĄDZEŃ PRZEMYSŁU SPOŻYWCZEGO

„FASPOMA”
w Łodzi, ul. Pojezierska 97

OGŁASZA PRZETARG

na sprzedaż samochodu: Fiat 125-p 1500, wyrejestrowany, nr silnika 643537, nr podwozia 895451, rok produkcji 1973, 20 proc. zużycia. Cena wywoławcza 454.400 zł.

Przetarg odbędzie się w dniu 10 lutego 1983 roku o godz. 10 w świetlicy naszego zakładu, ul. Pojezierska 97, pierwsze piętro. W razie niesprzedania pojazdu w pierwszym terminie, II przetarg odbędzie się w dniu 24 lutego 1983 roku.

Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić najpóźniej w przeddzień przetargu do kasy zakładu.

Pojazd można oglądać w ciągu dwóch dni przed przetargiem w godz. od 8 do 14 w dziale transportu przy ul. Pojezierskiej 97.

Zakład zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn, oraz nie bierze odpowiedzialności za wady ukryte w sprzedanym samochodzie. 245-k

ZAKŁADY PRZEMYSŁU DZIEWIARSKIEGO „IWONA”
W ŁODZI

OGŁASZAJĄ PRZETARG NIEOGRANICZONY

na rozbiorke budynku drewnianego parterowego z poddaszem użytkowym o kubaturze 910 m sześć. i pow. zabudowy 182 m kw., zlokalizowanego przy ul. Kopernika 53 oraz uporządkowanie terenu po rozbiorce.

W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i osoby prywatne.

Oferty należy składać w siedzibie naszego przedsiębiorstwa przy ul. Sienkiewicza 65 w zalakowanych kopertach do dnia 15 lutego 1983 roku.

Obiekt można oglądać w dniach 19 stycznia - 12 lutego 1983 roku przy naszym Oddz. „I”, Łódź, ul. Kopernika 53.

Bliższych informacji udzieli dział mechaniczno-energetyczny, nr tel. 203-34.

Zakłady zastrzegają sobie jednocześnie prawo swobodnego wyboru oferenta, bądź unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi dnia 17 lutego 1983 roku o godz. 10 w siedzibie przedsiębiorstwa.

Pożądana jest obecność oferenta w dniu przetargu. Jeżeli pierwszy przetarg nie dojdzie do skutku to termin drugiego przetargu ustala się na dzień 14 marca 1983 roku. 229-k

PODZIAŁ ZAKŁADOWEGO FUNDUSZU NAGRÓD

Dyrekcja Miejskiego Przedsiębiorstwa Instalacyjnego

ZAWIADAMIA

ŻE W DNIU 9 LUTEGO 1983 ROKU

nastąpi wypłata zakładowego funduszu nagród za rok 1982.

Wszelkie reklamacje należy zgłaszać pod adresem przedsiębiorstwa w terminie 14 dni od daty ogłoszenia. 298-k

DO gotowania obiadów potrzebna. Tel. 55-56-73.

ZATRUDNIÉ w warsztacie samochodowym lakiernik, konserwatora. Łódź - Mł. mozy 18. 1488 g

RENCISTKÉ lub emerytkę zatrudniÉ do pracy w prasownalni (Retklnia). Tel. 53-73-72 po 20. 1482 g

OPIEKA nad dzieckiem. Fabianice. Tel. 15-67-76. 1327 g

PRZYJMÉ chałupnictwo oprócz szycia. Oferty „1533” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

ZATRUDNIÉ rencistkÉ. PrzyjmÉ roboty na prasę miniosnową 15 ton. Łódź, Centralna 26, 753-36 (g-16). 1538 g

POSZUKUJÉ osoby biegłe władające językiem bułgarskim. Oferty „1203”, Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

ZATRUDNIÉ elektryków, elektroników ewentualnie rencistów. 53-16-41. 1330 g

EMERYTKÉ lub rencistkÉ do magla elektrycznego przyjmÉ. Fejsztynskiego 19 godz. 10-14. 1286 g

ZATRUDNIÉ skrytorka do sprzedaży galanterii. Wymaną stał i referencje Oferty „1634” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

Zguby

MALGORZACIE Dudek skradziono wkładkę zaopatrzeniową W-258986. 1861 g

MIROSŁAW Karbownik zgubił wkładkę zaopatrzeniową W-70841. 1353 g

SKRADZIONO wkładki zaopatrzeniowe - Mirosława Szmaligiełska Y-823246, Ewa Y-823247, Aneta Y-823248. 1358 g

SKRADZIONO wkładkę zaopatrzeniową W-322278 - Hanna Machala. 1363 g

ANDRZEJ Olczak zgubił indeks 58350 PL. 1408 g

SKRADZIONO wkładkę zaopatrzeniową W-448243 - Henryk Szumowicz. 1407 g

SKRADZIONO wkładkę zaopatrzeniową W-192643 - Zdzisław Gołąb. 1401 g

SKRADZIONO wkładki zaopatrzeniowe W-143285 - Andrzej Antczak, Dominik W-143286. 1939 g

STANISŁAW Michalski zgubił leg. służbowy 747/82 Zakłady Graficzne. 1390 g

CZESŁAW Jankowski zgubił wkładkę zaopatrzeniową 929388. 1380 g

SKRADZIONO wkładkę zaopatrzeniową W-817685 - Zdzisław Kotyński. 1318 g

ZESPÓŁ Opleki Zdrowotnej Łódź-Bałuty w Łodzi ul. Smugowa 6 unieważnia kwitariusz przychodowy wizer K-103 Seria Ot od nr 371759 do nr 371800. 351 k

KLEMENS Nowakowski zgubił wkładkę zaopatrzeniową Y-133580. 1222 g

WŁADYSŁAW Szarniak zgubił wkładkę zaopatrzeniową 921093. 1221 g

BRONISŁAW Rogala zgubił wkładkę zaopatrzeniową W-015735. 1228 g

DNIA 7.XII.1982 r. zaginęła czarna, karbowana na grzbiecie suka - wilk, która wskoczyła w autobus „K” lub „F” na Dworcu Kaliskim, jadący w kierunku Śródmieścia. Numer psa 23 53. Wiadomość wynagrodze. 22 Lipca 44 m. 22. 1229 g

UNIEWAŻNIA się zagubioną pieczęć Bursa Szkolnictwa Zawodowego Nr. 6 w Łodzi, ul. PKWN 5”. 1231 g

MARIU Matus skradziono wkładkę zaopatrzeniową. 841413. 1235 g

BOGUSŁAW Piszka zgubił wkładkę zaopatrzeniową Y-292732. 1236 g

SKRADZIONO wkładkę zaopatrzeniową W-807085 - Antoni Betka. 1256 g

ANDRZEJ Sulkowski zgubił wkładkę zaopatrzeniową W-052079. 1328 g

MARIAN Klonowicz zgubił wkładki zaopatrzeniowe W-555416 Tomasz W-555417 Jarosław W-555418. 1333 g

WOJEWÓDZKI Zakład Transportu Mieczarskiego w Łodzi unieważnia zagubioną pieczęć „Nr 141 konwojent WZTM”. 1829 g

JAN Wawrzyniak zgubił wkładkę zaopatrzeniową W-483320. 1338 g

WŁODZIMIERZ Załęcki zgubił wkładkę zaopatrzeniową W-446464. 1342 g

ZGUBIONO wkładki zaopatrzeniowe Róża Herman W-396942, Eufemiusz W-396943. 1344 g

SKRADZIONO wkładkę zaopatrzeniową W-477750 - Jerzy Depta. 1345 g

WANDA Wszeborowska zgubiła wkładkę zaopatrzeniową W-818920. 1302 g

KRZYSZTOF Pokora zgubił wkładkę zaopatrzeniową Y-136383. 1619 g

EUGENIUSZ Stempel zgubił wkładkę zaopatrzeniową Y-289976. 1607 g

SOBÓR Stanisław zgubił wkładkę zaopatrzeniową WZ-558944. 1302 g

MARIU Kluba skradziono wkładkę zaopatrzeniową W-888693. 1371 g

RYSZARD Kobalowyk zgubił wkładkę zaopatrzeniową W-444136. 1348 g

ZOFIA Stańczyk zgubiła wkładkę zaopatrzeniową W-791802. 1829 g

MIROSŁAWA Kurasińska zgubiła wkładkę zaopatrzeniową 308810. 1616 g

SKRADZIONO wkładkę zaopatrzeniową 150043/892 - Stefan Jasurek. 1813 g

SKRADZIONO wkładki zaopatrzeniowe Marek Mikolajczyk Ao-214909, Małgorzata Ao-214911, Krzysztofa Ao-214912, Monika Ao-214913. 1418 g

MIROSŁAWOWI Kosmalickiemu skradziono wkładkę zaopatrzeniową W-503056.

KAROL Berbaum zgubił wkładkę zaopatrzeniową W-704301. 1871 g

ZOFIA Wolska zgubiła książkę podatkową inne dokumenty do prowadzenia zakładu cukrowniczo za rok 1982. 1630 g

ZOFIA Wolska zgubiła zezwolenie nr H/331 wydane 14 kwietnia 1973 przez Wydział Handlu i Usług.

KATARZYNA Szymczak zgubiła wkładkę zaopatrzeniową W-206437. 1893 g

TADEUSZ Matyna zgubił wkładkę zaopatrzeniową Y-130113. 1467 g

KRYSTYNA Milczarczyk zgubiła wkładkę zaopatrzeniową W-093857. 1473 g

KRYSTYNA Maćkowiak zgubiła wkładkę zaopatrzeniową W-985879. 1688 g

RAFAŁ Pelikan zgubił wkładkę zaopatrzeniową Y-171442. 1654 g

MARIA Wilczyńska zgubiła wkładkę zaopatrzeniową W-295481. 1649 g

BOŻENA Wiśniewska zgubiła wkładkę zaopatrzeniową W-079159. 1648 g

LONGIN Owczarek zgubił wkładkę zaopatrzeniową W-722737. 1640 g

ZBIGNIEW Pawiński zgubił wkładkę zaopatrzeniową W-350141. 1631 g

JADWIDZE Michalowiec skradziono wkładkę zaopatrzeniową W-506327. 1630 g

BERNARD Lewandowski zgubił wkładkę zaopatrzeniową J-164820. 1829 g

WANDA Grzeził zgubiła wkładkę zaopatrzeniową W-011698. 1827 g

ZOFIA Kolodziejska zgubiła wkładkę zaopatrzeniową W-035098. 1354 g

ANDRZEJ Stępczyński zgubił wkładkę zaopatrzeniową W-542191. 1433 g

HENRYKOWI Wodzisławowi skradziono wkładkę zaopatrzeniową W-092093. 1307 g

ZYGMUNT Lichota zgubił wkładkę zaopatrzeniową Y-148352. 1304 g

JAN Dębowski zgubił wkładkę zaopatrzeniową 431345. 1503 g

JAN Jasiak zgubił wkładkę zaopatrzeniową W-163758. 1501 g

AGATA Solarek zgubiła wkładkę zaopatrzeniową WKL-304706. 1500 g

BOŻENA Łuczak zgubiła wkładkę zaopatrzeniową Y-154225. 1467 g

ALINA Tomczak zgubiła wkładkę zaopatrzeniową WKL-307048. 1469 g

1 stycznia br. zaginał klient, czarna suka, tel. 53-46-00 po 16. 1486 g

MAREK Senatora zgubił legitymację studencką wydaną przez WAM. 1478 g

HELENA Skowrońska zgubiła wkładkę zaopatrzeniową Y-218665. 1464 g

ZOFIA Klepaczek zgubiła wkładkę zaopatrzeniową 731042. 1078 g

UNIEWAŻNIA się skradzioną pieczęć „Krawiectwo Lekkie i Bielizniarstwo - Maria Boruszczak, Urszula Dzika, Dobra 83”. 1397 g

JERZY Dobrysiak zgubił wkładkę zaopatrzeniową 627066. 1686 g

GRZEGORZ Maleńczak zgubił wkładkę zaopatrzeniową W-5889. 1879 g

SKRADZIONO wkładkę zaopatrzeniową W-290381 - Sylwester Rejmar. 1676 g

SKRADZIONO wkładki zaopatrzeniowe - Edward Śnieckowski W-178175 Tomasz W-178176. 1696 g

DONAT Rozzak zgubił wkładki zaopatrzeniowe W-169760, Dariusz W-169751. 1366 g

SKRADZIONO wkładkę zaopatrzeniową Y-01787 Izabela Olczak. 1663 g

SKRADZIONO wkładkę zaopatrzeniową W-880662 - Zofia Grzegorzewska. 1450 g

SKRADZIONO wkładkę zaopatrzeniową Y-309218 - Józef Zurek. 1449 g

SKRADZIONO wkładkę zaopatrzeniową W-676874 - Andrzej Marchwicki. 1441 g

LEON Stefanik zgubił wkładkę zaopatrzeniową W-383954. 1683 g

GRACI! Serwis antykorozyjny samochodów - gwarancja krótkie terminy. Zakładowa 15 (koniec Przybyłowskiego). Kollif. 1133 g

PRZEPROWADZKI 944-33 godz. 11-18. Kostańka. 45716 g

WYTLUMIANIE drzwi ozdobne skuteczne zabezpieczenie wiercenie kółków Błaszczak, 52-42-57 52-83-83 45944 g

CYKLINOWANIE - bezpyłowe, lakierowanie Tel. 51-77-10. Jakson. 30838 g

UKŁADANIE glazury, podszki, roboty budowlane Miśtrz Cwikliński 54-33-17 1199 g

OFERTY matrymonialne dyskretnie wysyła „Nep-tun” Gdańsk - 50 skrytka 7. 23 k

BEZPYŁOWE cyklinowa-nie lakierowanie. 839-76 - Mor. 47430 g

BIURO zapoznawcze prowadzi psycholog „JUNONA”. Przemysł skrytka 148. 270 k

SZCZĘŚLIWIE kofary małżeństwa Biuro Matry-monialne „Mazury”. Olsz-tyń 2, skrytka 336. 2861 k

KOLEDZE HENRYKOWI KUDRZE

wyrazy głębokiego współczucia z powodu zgonu

M A T K I

składają KIEROWNICTWO I PRACOWNICY ze SP-NI PRACY USŁUG MOTORYZACYJNYCH w ŁODZI

KOL.

SŁAWOMIRZE CISZEWSKIEJ

szczerze wyrazy współczucia z powodu zgonu

O J C A

składają KOLEZANKI I KOLEDZY z LABORATORIUM GORSECIARSKIEGO

KOLEZANCE

STEFANII SZULEJKO

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

M I Ż A

składają RADA, KARZĄD oraz KOLEZANKI I KOLEDZY ze SPÓŁDZIELNI NEMIESIENNICZEJ „BUDOTECHNIKA” w ŁODZI

KOLEDZE

WACŁAWOWI WIŚNIEWSKIEMU

wyrazy głębokiego współczucia z powodu zgonu

O J C A

składają KIEROWNICTWO I PRACOWNICY ze SPÓŁDZIELNI PRACY USŁUG MOTORYZACYJNYCH

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 18 stycznia 1983 roku w wieku 56 lat zmarła nasza długoletnia Koleżanka z pracy

HENRYKA DUSZYŃSKA

wieloletnia pracownica balonowej służby zdrowia, Człowiek o wysokich walorach moralno-etycznych.

Odanaczona „Wzorową Odznaką Pracownika Służby Zdrowia”. W zmarłej utraciliśmy cenioną Koleżankę i pracownicę.

Wyrazy serdecznego współczucia Rodzinie Zmarłej składają DYREKCJA ZESPOŁU OPIEKI ZDROWOTNEJ ŁÓDŹ - BAŁUTY oraz PRACOWNICY SZPITALA dr RADLIŃSKIEGO

Z powodu śmierci naszego niedziałającego, Kolegi i długoletniego byłego pracownika

IGNACEGO SURMY

wyrazy głębokiego współczucia najbliższej Rodzinie składają

DYREKCJA, POP PZPR, KOLEZANKI I KOLEDZY z BIURA PROJEKTÓW KOLEJOWYCH w ŁODZI

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 15 stycznia 1983 roku zmarła w wieku lat 59, długoletnia pracownica, ceniona i lubiana przez wszystkich, oddana całym sercem dla chorych

HENRYKA DUSZYŃSKA

Wyrazy serdecznego współczucia Rodzinie składają: WSPÓLPRACOWNICY SZPITALA Im. dr Z. RADLIŃSKIEGO oraz PACJENCI ODDZIAŁU MIEJSKIEGO

Wyrazy serdecznego współczucia

KOLEZANCE

JADWIDZE MUSZYŃSKIEJ

z powodu śmierci

M A T K I

składają DYREKCJA I PRACOWNICY OSRODKA

PODZIĘKOWANIE

Wszystkim, którzy w najtrudniejszych chwilach okazali dużo serca i wyciągnęli pomocną dłoń oraz wzięli udział w uroczystości pogrzebowej mojej Zony

S. + P.



WŁÓKNIARZ PABIANICE NADAL LIDEREM Benefis Jolanty Nowackiej



PIĘĆ SETÓW RESURSY Z MISTRZEM POLSKI O mało nie ziscił się sen prezesa

Włókniarz nadal liderem rozgrywek W trzecim meczu finału „A” koszykarskiej ekstraklasy...

Siatkarska Resursa coraz pewniej pokonywa sobie w rozgrywkach ekstraklasy...

W meczu z Chełmcem zespół Resursy wystąpił w następującym składzie: Dybowski, Sztybel, Dudziak...

W obu meczach na najwyższe noty zasłużyli Dybowski, Dudziak oraz Sztybel...

Po porażce ze Ślązami tytuł się oddała

Nie powiodło się koszykarzom LKS w kolejnym meczu finału „A” ligi...

Table with 2 columns: Team, Points. Includes Wyniki: Włókniarz Pab. - Lech Poznań 78:54...

ŁÓDZKI START „NA WYSOKIEJ FALI” LKS nadal bez formy

Niewyłącznie interesujące zapowiada się kolejowa spotkanie eliminacyjnych siatkarskiej ekstraklasy...

Walery Kosyl znów jak za dawnych lat

W kolejnym meczu hokejowej ekstraklasy zespół LKS spotkał się na wyjeździe z Naprzodem Janów...

Z piłkarskich boisk

Widzów a dla drużyny polskiej bramki zdobył: Krzysztof Baran i Janusz Turowski...

Z zimowych aren

Sezon zimowy w pełni więc imprez sportowych w zimowych dyscyplinach...

Table with 2 columns: Team, Points. Wyniki: Cracovia - Podhale 3:1...

Table with 2 columns: Team, Points. Wyniki: Spójnia Gdańsk - Hutnik Kraków 89:81...

Table with 2 columns: Team, Points. Wyniki: Stal Mielec - Spójnia Gdańsk 1:3...

Table with 2 columns: Team, Points. Wyniki: Cracovia - Podhale 3:1...

Table with 2 columns: Team, Points. Wyniki: Spójnia Gdańsk - Hutnik Kraków 89:81...

Table with 2 columns: Team, Points. Wyniki: Stal Mielec - Spójnia Gdańsk 1:3...

Komunikat Totka I LOSOWANIE 5 - 26 - 29 - 36 - 38 - 43...

W Egierzu zakończyły się trzydniowe zawody pierwszej serii indywidualnej ligi w zapaśkach...

Podczas odbywających się w Władze Pucharu Beskidów odbyły się również biegi o mistrzostwo Polski...